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Қаратөбе ауданы

«Айгөлек»бақшасы

Әрбір  мамандықтың  өзіндік  мәні,  қоғамдағы  орны  мен  атқаратын  міндеті  бар.
Мамандықтың маңызы оның адамдардың өміріне, олардың күнделікті іс-әрекетіне әсер
етуінде, сонымен қатар қоғамның дамуына қосатын үлесінде жатыр. Мамандық адамның
қабілеттерін, қызығушылықтарын және дағдыларын дамытуға мүмкіндік беріп, сонымен
қатар оның еңбек ету және қоғаммен байланыс орнату жолында маңызды рөл атқарады.
Әсіресе, қазіргі заман талабына сәйкес, әрбір мамандық өз кәсіби шеберлігін арттыру,
қоғамның  қажеттіліктерін  қанағаттандыру  тұрғысынан  маңызды  болып  табылады.
 Ұстаз  –  парасатты,  ізгі,  мәңгілік  нәрселерді  себуге  шақырылған  адам  деп  жалпы
қабылданған. Білім,  тәжірибе,  дүниелік даналық, балаға деген сүйіспеншілік,  оларға
деген сенім шабыттанған егінші дәні.

Қазіргі  қоғамның дамуында балабақша тәрбиешісі  мамандығының ерекше маңызы
бар. Балабақша тәрбиешісі – бұл тек балаларға білім мен тәрбие беріп қана қоймай,
олардың тұлғалық және рухани дамуына зор ықпал ететін маман. Бала үшін ең маңызды
кезеңдердің бірі – оның балабақшадағы кезеңі. Осы уақыт ішінде баланың жеке басы
қалыптасып, қоршаған әлем туралы алғашқы түсініктері қалыптасады. Ал, бұл процесті
дұрыс бағытта жүргізу үшін білікті тәрбиешінің рөлі орасан зор.

 

1. Мамандықтың қоғамдағы орны

Мамандық — бұл адамның өмірін, оның қоғамдық орнын, жұмысын анықтайтын белгі.
Ол тек еңбек процесінде емес, сонымен қатар қоғамның жалпы дамуына, мәдениеті мен
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әлеуметтік құрылымына да әсер етеді. Әрбір мамандық қоғамда бір-біріне қажетті орын
алады. Мысалы, медицина мамандары адамдардың денсаулығына жауап берсе, білім
беру  саласының  қызметкерлері  ұрпақ  тәрбиесіне  жауапты.  Бұл  мамандықтар  тек
күнделікті жұмыс көлемімен ғана емес, жалпы адамзаттың өмір сүру сапасына, оның
болашағына ықпал етеді.

Тәрбиеші — баланың дамуына негіз қалаушы

Балабақша  тәрбиешісі  тек  білім  беруші  емес,  сонымен  қатар  балалардың
психологиялық жай-күйін, қажеттіліктерін түсініп, оларды дұрыс бағыттау үшін үлкен
жауапкершілікке ие. Олар баланың алғашқы қадамдары мен сөздері, алғашқы достық
қатынастарымен қатар, түрлі дағдыларды игеруінде маңызды рөл атқарады. Тәрбиеші
балаларды сеніммен, қамқорлықпен қарау арқылы олардың дамуына қолайлы жағдай
туғызады.

Тәрбиешінің басты міндеті – баланың әлеуметтік дағдыларын дамыту, шығармашылық
қабілеттерін ашу, және өз-өзіне деген сенімділік пен жауапкершілікті қалыптастыру. Ол
балаларға қоғамда дұрыс әрекет ету, бір-біріне көмек көрсету, топ ішінде жұмыс істеу
сияқты құндылықтарды үйретеді.

Жауапкершілік пен құзыреттілік — балабақша тәрбиешісінің жұмысы,

бұл  тек  баланы  оқыту  ғана  емес,  сонымен  қатар  оның  дамуы  мен  қауіпсіздігін
қамтамасыз ету. Тәрбиеші балалармен әр түрлі әрекеттер арқылы олардың когнитивті,
әлеуметтік және эмоциялық дамуын бақылайды. Ол балалардың әрқайсысының жеке
ерекшеліктерін ескере отырып, оқу бағдарламасын әзірлейді. Сонымен қатар, тәрбиеші
ата-аналармен  тығыз  байланыста  жұмыс  істейді,  өйткені  отбасының  қолдауы  мен
тәрбиеші  арасындағы  үйлесімділік  баланың  дамуы  үшін  аса  маңызды.   Біз
балаларымызға бере алатын ең құнды нәрсеміз — бұл бақыт тәжірибесі. Бірақ көп нәрсе
баланың ата-анасы мен отбасына байланысты. Жалпы, ата-аналармен жұмыс — бұл өте
күрделі  процесс,  оның  нәтижесі  тек  уақыт  өте  келе  пайда  болады.  Ең  бастысы,
балаларға  деген  шынайы пейіліңізді  және  тәрбиешінің  кәсіби  шеберлігін  көрсетіңіз,
сонда  ғана  ата-аналар  балаларын  сеніммен  алып  келеді,  олар  үшін  алаңдамайды.
Заманауи  мұғалім  ұтқырлығымен  және  шығармашылық  қабілетімен,  сонымен  қатар
педагогикалық мәдениетінің жоғары деңгейімен ерекшеленуі керек.

Балабақша тәрбиешісінің моральдық және кәсіби құндылықтары

— бұл мамандықты таңдаған адам моральдық тұрғыдан жауапкершілікті, сабырлы,
мейірімді және шыдамды болу керек. Тәрбиеші балалардың тұлғалық дамуына ықпал
етіп, оларды жақсы қасиеттерге баулуға ұмтылады. Бұл мамандықтың басты құндылығы
– баланы дұрыс тәрбиелеу арқылы болашақта қоғамға пайдалы азаматты қалыптастыру.
Осылайша, тәрбиеші тұлғаны қалыптастырушы ғана емес, қоғамды тәрбиелеуші маман



Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2024

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 3 / 3

болып  табылады.  Қоғамның  дамуында  балабақша  тәрбиешісінің  рөлі  ерекше.  Бала
кезінен бастап,  тәрбиешінің көмегімен азаматтық міндеттерді  түсініп,  өзін  қоршаған
ортаға жауапкершілікпен қарайтын тұлға болып өседі. Осылайша, тәрбиеші келешекте
еліміздің экономикасы мен мәдениетінің дамуына, қоғамның ізгіленуіне үлес қосатын
азаматтар тәрбиелейді.

 

Қорытынды

Балабақша тәрбиешісі  мамандығы – бұл үлкен жауапкершілікті,  шығармашылықты
және кәсібилікті талап ететін маңызды қызмет.

Ол  тек  балаларды  тәрбиелеп  қана  қоймай,  олардың  тұлғалық  дамуына,
психологиялық жай-күйіне, әлеуметтік қатынастарын қалыптастыруға ықпал етеді. Әр
баланың дамуы бірегей, сондықтан тәрбиешінің басты міндеті — әр баланың дамуына
қажетті жағдай жасау. Бұл үшін тәрбиеші білім берудің жаңа әдіс-тәсілдерін меңгеріп,
балалардың  жеке  ерекшеліктерін  ескере  отырып,  жан-жақты  даму  үшін  қажетті
жағдайлар туғызады. Сонымен қатар, тәрбиеші баланың болашақта қоғамда өз орнын
табу үшін қажетті дағдыларды меңгеруіне көмектеседі. Ол балаларға тек білім беріп
қана  қоймай,  олардың  ойлау  қабілетін  дамытып,  адамгершілік  құндылықтарды
бойларына  сіңіреді.

Бұл  мамандық  қоғамның  болашағына  қызмет  етіп,  ұрпақ  тәрбиелеу  жолындағы
маңызды қадамдардың бірі болып саналады.
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